LEI MUNICIPAL Nº 5.608/01

Autoriza  o  Município  de  Carazinho  receber
bens móveis como Dação em Pagamento para
quitação  de  débitos  não  tributários  da
Associação dos Produtores Feirantes.

IRON  LOURO  BALDO  ALBUQUERQUE,  PREFEITO  MUNICIPAL  DE
CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

Faço saber  que  o Poder  Legislativo  aprovou  e eu sanciono  e promulgo  a
seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Município de Carazinho autorizado a receber como Dação em
Pagamento 02 balcões com vitrine expositora com 2 porta, 01 balcão refrigerador expositor de
carne com depósito,  com gancheira e serpentina, 01 refrigerador comercial para carnes em
inox - 350kg com 1 porta, 02 balanças eletrônica com etiquetadora, 01 balcão caixa em inox
medindo 1,50m, 01 balança - 300kg - plataforma, 10 carrinhos tipo para supermercado em
alumínio, 10 cestinhas para supermercado em plástico e 01 mesa inox para açougue medindo
1,20m,

Art. 2º -  Os bens móveis acima descrito servirão para quitação de débitos
tributários  municipais  da  Associação  dos  Produtores  Feirantes  de  Carazinho,  até  26  de
outubro de 2001, no valor de R$ 8.275,31 (oito mil, duzentos e setenta e cinco reais, trinta e
um  centavos),  conforme  Laudo  de  Avaliação  e  Demonstrativo  do  Débito  do  Setor  de
Arrecadação, que são partes integrantes da presente Lei.

Parágrafo Único - Os respectivos bens móveis deverão ser levados à leilão,
a fim de ressarcimento aos cofres públicos, até o prazo máximo de 180 (cento e oitenta) dias.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 18 DE DEZEMBRO DE 2000.

IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE
     Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura Municipal:

ROBERTO ALBINO SEHN
  Secretário Municipal da
         Administração
IMD